



## Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

### Antal lukkede institutioner 2022-2023

14-09-2023

Sagsnummer I F2

Dokumentnummer i F2  
3791192

På udvalgs mødet den 16. august 2023 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) sagen "Delegation af beslutninger om justering af kapacitet på dagtilbudsområdet", hvor processen for sammenlægning og nedlægning af institutioner blev præciseret.

Sagen blev fremført, for at sikre en tydelig proces fremover, særligt ved nedlægning af lokationer eller institutioner.

Med dette notat orienteres BUU om antallet af afviklede institutioner/adresser i perioden 2022-2023. Hovedparten af afviklingerne er sket ved "sammenlægning", hvor børn er flyttet over i ledig kapacitet i en anden institution i klyngen eller nærområdet. Inden afviklingen er der foretaget en vurdering af betydningen for kapacitetsbehovet i området.

Børne- og Ungdomsforvaltningen kan oplyse, at der i perioden 2022-2023 er blevet afviklet nedenstående institutioner/lokationer i Københavns Kommune på 0-5 års området. I forbindelse med alle lukninger har der været gennemført en proces med børn/forældre og personale, og der er sikret rådgivning af forældrene i forhold til at få indmeldt deres børn i et andet dagtilbud, hvis det har været efterspurgt.

I de tilfælde nævnt nedenfor, hvor der er sket sammenlægninger af to institutioner, har den modtagne institution kunne modtage børnene inden for de rammer og den normering, som institutionen havde i forvejen.

**Tabel 1: Oversigt over afviklede institutioner/lokationer**

Institution	Adresse	Område	Nedlagte grupper	År	Årsag til lukning
Børnehuset Frimestervej	Frimestervej 43	Nørrebro/ Bispebjerg	2	2023	Manglende pædagogisk kvalitet (BUU- orientering 21. juni 2023)
Børnehuset Gro	Glommensgade 4	Amager	5	2023	Institutionen har sammenlagt sig med naboinstitutionen, Elverhøj, i samme klynge.

Den Gule Hat	Pommernsgade 18	Amager	5	2023	Tidlig opstart af en kommende, ny institution. Det oprindelige anlægsprojekt blev annulleret, og den tidlige opstart blev derfor udfaset.
Langhuset	Linde Allé 35	Vanløse/ Brønshøj	6	2023	Alle børn er tilbudt plads i en institution i samme klynge.
Det lille akvarie, afdeling Filips	Kastrupvej 57, 1	Amager	1,5	2023	Institutionen bestod af to adresser, og har sammenlagt sig på en adresse.
Kongehatten	Suhmsgade 4	Indre By/ Østerbro	4	2022	Institutionen har sammenlagt sig med en institution i samme klynge.
Udflytterdel, Flora	Carl Nielsens Allé 27	Indre By/ Østerbro	1	2025	Udflyttergruppe nedlægges, som del af investeringscase besluttet med OFS 2022-2023 (Klimainvestering - mindre kørsel af børn i dagtilbud).

Jf. "delegation af beslutninger om justering af kapacitet på dagtilbudsområdet", er det fremadrettet besluttet, at midlertidig lukning af institutioner og sammenlægninger af enheder kan træffes af forvaltningen, hvis klyngebestyrelse, forældreråd og/eller institutionsbestyrelse er enige i løsningen.

Hvis en institution lukkes grundet manglende pædagogisk kvalitet, vil BUU fremover blive orienteret om dette. Alle beslutninger om permanent lukning af institutioner skal fremover fremlægges for og besluttes af BUU.